EDITAL Nº 08/2022 – PPGCA

DIVULGA O RESULTADO DO PROCESSO
DE SELECÃO DE DISCENTE REGULAR DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
CIÊNCIAS AMBIENTAIS - MESTRADO.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais,
Nível Mestrado, designado pela Portaria nº 1558/2021–GRE, no uso de suas
atribuições legais;

Considerando o Edital nº 022/2021-PPGCA, de abertura de inscrição de
candidatos a discentes regulares do Programa de Pós-Graduação em Ciências
Ambientais – Mestrado, para ingresso no primeiro semestre de 2022;

Considerando o Edital nº 001/2022-PPGCA, de prorrogação de prazo para
inscrições de candidatos a alunos regulares do Programa de Pós-Graduação em
Ciências Ambientais – Mestrado;

Considerando o Edital 003/2022-PPGCA de homologação das inscrições de
candidatos a alunos regulares do Programa de Pós-Graduação em Ciências
Ambientais – Mestrado;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. O resultado do processo seletivo de Aluno Regular da Turma 2022, do
Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais –Mestrado, conforme
relacionado no Anexo A deste edital.

Art. 2º Caso algum candidato selecionado não confirme a matrícula, será
convocado o próximo da lista, desde que haja concordância entre o orientador que
ficou com vaga e o candidato que está na vez.
          Art. 3º Os candidatos selecionados deverão confirmar sua matrícula no curso,
até o dia 17/03/2022 (quinta-feira), enviando um e-mail para
toledo.mestradoambientais@unioeste.br e declarando que confirma a vaga e informar
um contato telefônico para que possamos orientar sobre outros procedimentos
sequenciais.

Art. 4º Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado do Programa de Pós-
Graduação em Ciências Ambientais–Mestrado;

Art. 5º. Este edital entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se

Toledo, 14 de março de 2022.

Prof. Dr. Nyamien Yahaut Sebastien
Coordenador do PPGCA

Portaria nº 1558/2021-GRE

mailto:toledo.mestradoambientais@unioeste.br

Anexo A – Edital nº 08/2022 – PPGCA

RESULTADOS SELEÇÃO 2022

 Candidato Orientador

1 Ademir R de Araujo Santos Camilo F. M. Morejon

2 Ana Maria Alves de Souza Carlos E. T. Balestra

3 Ana Paula C Fantin Mauricio F da Rosa

4 Ana Paula Tomadon Nyamien Y. Sebastien

5 Andrea Pessuti R Nagai  Terezinha C. Lindino

6  Janaina J Willemann Camilo F. M. Morejon

7 José Roberto M da Silva Junior Douglas A. Roesler

8 Josmar V Freitas Maurício F. da Rosa e

Terezinha C. Lindino

9 Juliana P Cebinelli Reinaldo A. Bariccatti

10 Laurien R Freitas Francy R. da G. Nyamien

11 Mairim Dahm da Silva Cleide V. B. Martins

12 Marciani T Petry Backes Terezinha C. Lindino

13 Marúcia A Pires Arantes Thaís S. Bignotto

14 Patrícia Lozovey Dirceu Baumgartner

15 Renata Bianchini Josiane Caetano

16 Romário Gabriel dos Reis Portes Cleber A. Lindino

17 Silmara F Mendes Gilmar Baumgartner

18 Stéfani S de Campos Paulo V. Sanches

19 Suzana G Oliveira de Souza Dirceu Baumgartner

     20        Vania S Fretola Francy R. da G. Nyamien

        Leonel W. Q. Bacelo Entrar em contato com o coordenador

        Laura I. H. Hagemann Entrar em contato com o coordenador

        Luís Paulo dos S. Cieslak Entrar em contato com o coordenador

        Mariana T. P. Backes Entrar em contato com o coordenador

       Junior Henrique Pinto Entrar em contato com o coordenador